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INFORME DE EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DE LA
INVITACION PUBLICA NO. 014 DE 2011 CUYO OBJETO ES: LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA “CONTRATAR LA
INSTALACION DE MOBILIARIO Y ADECUACION DE LAS REDES ELECTRICAS DE LA SEDE DE LA
UNAD EN PITALITO.”

De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 15 de la Resolucion No 1850 del 16 de noviembre de 2006 por medio
de la cual se adopta el Manual de Procesos y Procedimientos de Contratacion, y de conformidad con el
cronograma del presente proceso de Invitacion Pulblica, comedidamente me permito rendir el
correspondiente informe de evaluacién juridica de las propuestas, asi:

1° PROPONENTE

D & M SERVICIOS S.A. OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA
etgisla CUMPLE — FOLIOS 01 AL 03
AUTORIZACION DEL ORGANO
bkt i NO APLICA
CARTA DE INFORMACION PARA
PROPUESTA CONJUNTA NO APLICA
HOJA DE VIDA FIRMADA (DAFP) CUMPLE — FOLIO 05
FOTOCOPIA DEL REPRESENTANTE | o MPLE-FOLIO 07
LEGAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE-FOLIO 9 AL 13

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO R.U.T. | CUMPLE — FOLIO 15

POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA | CUMPLE - FOLIOS 17

PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE — FOLIO 22 AL 24 SIN NUMERACION LAS HOJAS
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO

OBLIGACIONES PARAFISCALES CUMPLE — FOLIO 26

CERTIFICADO ANTECEDENTES

R b CUMPLE — FOLIOS 28 Y 29

BOLETIN RESPONSABLES FISCALES | CUMPLE — FOLIO 31

PASADO JUDICIAL CUMPLE — FOLIOS 34

DOCUMENTACION FINANCIERA CUMPLE — FOLIO 35 AL 52

INFORMACION DE TERCEROS CUMPLE- FOLIO 54

gﬁgismo UNICO DE PROPONENTE | o uMPLE —FOLIOS 79 AL 87

A folio 59 adjuntan certificacion con la
Policia Nacional y a folio 67 con el ministerio
de cultura las cuales no cumplen con lo
solicitado en los términos de referencia en el
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA NO CUMPLE Numeral 4.15.1 “Por lo menos una de las
GENERAL certificaciones mencionadas, deberd
incluir en su alcance el suministro de
mobiliario y la ejecucién de
instalaciones eléctricas y de voz y datos”.

REGISTRO PROVEDORES UNAD | CUMPLE — FOLIO 56
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2° PROPONENTE

CONSTRUCCION Y CONSULTORIA LTDA.

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CUMPLE - FOLIOS 01 AL 03

AUTORIZACION DEL ORGANO

oy NO APLICA
CARTA DE INFORMACION PARA

PROPUESTA CONJUNTA NO APLICA

HOJA DE VIDA FIRMADA (DAFP)

CUMPLE - FOLIO 04

FOTOCOPIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE-FOLIO 06

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE-FOLIO 7 AL 10

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO R.U.T.

CUMPLE - FOLIO 11

POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE - FOLIOS 12

PROPUESTA ECONOMICA

NO CUMPLE

la propuesta tiene un valor de $417.694.214
se encuentra por debajo del 98% del
presupuesto causal de rechazo numeral 5
literal p

CERTIFICACION CUMPLIMIENTO
OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 22

CERTIFICADO ANTECEDENTES

CUMPLE - FOLIOS 23 Y 24

PROCURADURIA
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES | CUMPLE —FOLIO 25
PASADO JUDICIAL CUMPLE - FOLIOS 26

DOCUMENTACION FINANCIERA

CUMPLE - FOLIO 27 AL 42

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE- FOLIO 43 Y 44

REGISTRO UNICO DE PROPONENTE
RUP

CUMPLE —-FOLIOS 60 AL 69

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA
GENERAL

CUMPLE - FOLIO 47 AL 59

REGISTRO PROVEDORES UNAD

CUMPLE - FOLIO 45

3° PROPONENTE

INTEGCO LTDA.

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CUMPLE - FOLIOS 01 AL 03

AUTORIZACION DEL ORGANO
SOCIAL

NO APLICA

CARTA DE INFORMACION PARA
PROPUESTA CONJUNTA

NO APLICA

HOJA DE VIDA FIRMADA (DAFP)

CUMPLE - FOLIO 04

FOTOCOPIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE-FOLIO 06

CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE-FOLIO 9 AL 14

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
R.U.T.

CUMPLE - FOLIO 15

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIOS 16

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE — FOLIO 21 AL 24

CERTIFICACION CUMPLIMIENTO

CUMPLE - FOLIO 22

El proponente deberé acreditar que el pago
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OBLIGACIONES PARAFISCALES de los aportes respectivos se ha efectuado
desde el afio inmediatamente anterior a la
fecha de presentacién de la invitacion, la
certificacién que anexa no lo dice

CERTIFICADO ANTECEDENTES

PROCURADURIA CUMPLE - FOLIOS 27 Y 28

BOLETIN RESPONSABLES

FISCALES CUMPLE - FOLIO 29y 30

PASADO JUDICIAL CUMPLE - FOLIOS 08

DOCUMENTACION FINANCIERA CUMPLE - FOLIO 31 AL 53

INFORMACION DE TERCEROS CUMPLE- FOLIO 55 Y 73

EE(PBISTRO UNICO DE PROPONENTE CUMPLE —FOLIOS 57 AL 72
A folio 74 adjuntan certificacién con el
colegio campestre mayor de Inglaterra
contrato el cual termino el 31 de mayo de
2009, lo cual va en contra de los términos de
referencia en el Numeral 4.15.1
EXPERIENCIA GENERAL "que hubiesen
sido contratados, ejecutados y
terminados en los dltimos dos (2) afios

CERTIFICACIONES DE NO CUMPLE antes de la fecha de cierre de la presente

EXPERIENCIA GENERAL invitacién.”. A folio 75 adjunta certificacién
con el colegio campestre mayor de
Inglaterra por un monto de 186.670.570
incumpliendo el numeral 4.15.1 de los
términos en lo referente a: “En todo caso,
el valor de una de las certificaciones
presentadas debe ser minimo por el 70%
del valor del presupuesto oficial de la
presente Invitacién”

REGISTRO PROVEDORES UNAD CUMPLE - FOLIO 56

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION
PROPONENTE D & M SERVICIOS CONSTRUCCION Y INGTEGCO
CONSULTORIA
CALIFICACION NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FINAL

Una vez analizadas las respectivas propuestas presentadas durante la audiencia de cierre se evidencia que
ninguna de estas cumple con los requisitos minimos de participacion de tipo juridico, por tal razon se
procedera a declarar desierto el presente proceso

Cordialmente,

— e
e —

LEONARDO SANCHEZ TORRES
JEFE OFICINA ASESORA JURIDICA Y DE CONTRATACION -UNAD
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